

## „Ein unerwartetes und kostbares Geschenk“

So lautet die Überschrift des Artikels in polnischer Sprache.

Unser Ehrenvorsitzende **Herbert Monkowski** überbrachte mehrere gebundene Jahresausgaben des Ostpreußenblattes an die Universität Ermland und Masuren in Allenstein.

Der Zeitungsbericht fängt sinngemäß folgendermaßen an:

In den 40-er, 50-er und 60-er Jahren des XX Jahrhunderts schrieb man über Westdeutschland nur schlechtes. Und was schrieben damals die Deutschen über Polen und besonders über unsere Region? Darüber können wir uns nun informieren Dank der Gabe der Landsmannschaft des Kreises Allenstein (Kreisgemeinschaft)



główna kultura debata

## Olsztyn. Nieoczekiwany i cenny dar

**W latach 40. 50. i 60. XX wieku w Polsce o Niemczech Zachodnich pisało się tylko źle. A co wtedy pisali Niemcy o Polsce, a szczególnie o naszym regionie? O tym można przekonać dzięki podarunkowi Ziomkostwa powiatu olsztyńskiego.**

Ziomkostwo powiatu olsztyńskiego z Niemiec przekazało 4 sierpnia w darze Bibliotece Uniwersyteckiej UWM kompletne i oprawione roczniki „Ostpreußenblatt” i „Westpreußenblatt”. Są to tygodniki Ziomkostwa Wschodniopruskiego z Hamburga i Ziomkostwa Zachodniopruskiego z Münster. Pochodzą z lat 40., 50., i 60. ubiegłego wieku. Dlaczego Ziomkostwo powiatu olsztyńskiego darowuje bezpłatnie te gazety bibliotece UWM?

– Na przestrzeni lat uzbieraliśmy wiele materiałów archiwalnych. Mamy mały magazyn i nie jesteśmy w stanie już wszystkiego zmieścić. Instytucje zainteresowane historią Prus Wschodnich i Zachodnich mają te gazety. Nie chcieliśmy ich przekazywać komuś, kto nie

będzie nimi zainteresowany, bo z czasem mogłyby się zmarnować i trafić na makulaturę. Postanowiliśmy je oddać Uniwersytetowi Warmińsko-Mazurskiemu, bo tu na pewno kogoś zainteresują. Mamy przecież wspólną historię – wyjaśnia Herbert Monkowski (na zdj. z lewej), były, a obecnie honorowy przewodniczący Ziomkostwa powiatu olsztyńskiego, jeden z motorów wizyty na UWM bp. Bruno Plattera – Wielkiego Mistrza Zakonu Krzyżackiego.

– Z tych lat nie mamy w bibliotece publikacji, więc te gazety to dla nas cenny dar. Nasz dział opracowania czasopism po wakacjach udostępni je czytelnikom. Badania regionalne rozwinęły się na UWM znacznie i sądzę, że te czasopisma dla naukowców zajmujących się regionem będą cennym źródłem informacji – cieszy się Przemysław Zieliński, zastępca dyrektora biblioteki (na zdj. z prawej).

– Jeśli biblioteka uniwersytecka jest zainteresowana, może jeszcze przekazać spory zbiór heimatbriefów, czyli czasopism poszczególnych ziomkostw powiatowych z Prus Wschodnich, który mam w domu – dodaje Herbert Monkowski, który wywodzi się z podolsztyńskich Jarot – dodaje.

lek